1
2

[image: image1.png]

Совет Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ

от 04.06.2025                                                                          № 41
ст-ца Новодеревянковская

О внесении изменений в решение Совета Новодеревянковского

сельского поселения Каневского района от 21 января 2022 года № 115

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новодеревянковского сельского поселения Каневского района»
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2024 г. N 540-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации",  протестом прокуратуры Каневского  района от 28 февраля 2025 года № 07-02-2025/364-25-20030029, Совет Новодеревянковского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 21 января 2022 года № 115 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» (в редакции решений Совета от 7 июня 2024 года №243, от 25 декабря 2024 года № 28) следующие изменения:
1.1. Пункт 20.5 Положения изложить в следующей редакции:

«20.5.  Обязательный профилактический визит не предусматривает отказ контролируемого лица от его проведения.».
1.2. Дополнить Положение пунктом 28.1.1. следующего содержания:
«28.1.1. Инспекционный визит может быть проведен с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с использованием мобильного приложения "Инспектор".».

2.  Общему отделу администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района (Трубенко) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в Сетевом издании «Каневская телестудия» (kanevskaya.tv) и разместить на официальном сайте администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новодеревянковского

сельского поселения Каневского района                                       А.С.Рокотянский

Председатель Совета

Новодеревянковского сельского

поселения Каневского района

                  В.И.Дахов